
Como ya has trabajado la raíz cuadrada, resuelve éstas de con cálculo mental, encuentra los restos de cada 
una de ellas, recorta y arma el puzzle en los lugares correctos.

www.pinterest.com

15

11
0

79154

8

1

35

30

120

19 9588

28

54

50

20

0

2

3

25

RAÍZ

RESTO

2025

4227

403

8125

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

RAÍZ

RESTO

Mtro. Jesús González Molina
gonzalez_molina79@hotmail.com fidiAfidiAcc BY-NC-SA actiludis.com

1689

5010 2680 6715

485

996

8130

2689

6495

6580

8220

557

954

1011

1701

3615

Raíces cuadradas con cálculo mental


